57-60: Sono pertinenti i due *loci* ricordati da GC (*ad locum*). Il primo è Iuv. X 19-22: *Pauca licet portes argenti vascula puri / Nocte iter ingressus, gladium contumque timebis / Et mota ad lunam trepidabis harundinis umbra: / Cantabit vacuus coram latrone viator.* Il secondo è costituito dai versi 43-44 della pseudovidiana *Nux: Sic timet insidias qui se scit ferre viator / Cur timeat: tutum carpit inanis iter.*

*Elegia III*

Ullane mi est oritura dies tam candida, cum tu  
 In gremium venias, pulchra puella, meum?  
 An frustra spero et superis vota irrita iacto?  
 Tu vero alterius cura futura viri es?  
 5 Ante lapis fiam precor et vento obvia cautes,  
 Aures quam rumor vulneret ille meas!  
 Ut volet obsistat fors nostris invida ceptis,  
 Ne tantum assensu me premat illa tuo.  
 Hac ego spe curas et vitam tempero amaram,  
 10 Quae mihi si eripitur, vita quoque eripitur.  
 Alter opes cumulat congestoque incubat auro,  
 Alter ab emerito magnus honore venit.  
 Ille refert clarum devicto ex hoste triumphum,  
 Eloquii fretus viribus ille sui est.  
 15 Cuncta ego postposui sperato, lux mea, amori,  
 Tu mihi opes, tu laus, tu mihi sola decus.  
 Multa quidem misero timeas in amore necesse est,  
 Sed nihil ut timeas, ipsa molesta mora est.  
 Annum non cursu metimur solis amantes,  
 20 Aut picti obliquo tramite signiferi;  
 Hora anni instar habet, ut mirum non sit amantes  
 Pallere atque albis ante diem ire comis.  
 At tu, quae nostrum potes una levare laborem,  
 Ne me tam longa perde, puella, mora.  
 25 Invideant licet atque adeo rumpantur iniqui,  
 Si modo tu una faves, res mea tuta sat est.  
 Una fave tantum: frustra pugnatur Amori,  
 Non erit infectum, quod fieri ille volet.  
 Formosam pulcher Zariadres arsit Odatim,  
 30 Quam tantum in somnis viderat ante puer.  
 Arsit Odatis item forma insignem Zariadrem,  
 Quem tantum in somnis viderat ipsa quoque.  
 Ardebant paribus flammis spatiisque locorum  
 Disiunctos animis consociarat Amor.  
 35 Regium utrique genus; rex ortam regibus ambit,  
 Unica sollicito nata erat illa patri.  
 Hoc nocuit: pater externos sprevit Hymenaeos,  
 A nata impatiens dissitus esse sua.  
 Ergo sibi generum propiorem adsciscere quaerit,  
 40 Ad soceri semper qui queat esse latus.  
 Sperat idem natae cordi fore, nescius illam  
 Despecti iuvenis clam lacrimare vicem.  
 Nec mora adornari mediis convivia tectis  
 Promique aulaea et gemmea vasa iubet  
 45 Principibusque viris et regni flore vocato,  
 "Hac nuptura – inquit – filia nostra die est.  
 Quare hilares laetique toris discumbite pictis!"